

**IMSP IC -Sectie Terapie
Intensiva**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 2-1-4 GM,AC
Sectie Terapie Intensiva. Gaze medicale,Aer comprimat.

Valoarea de deviz 2 199 559,702 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-4 GM,AC:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1,960	57,66	113,014
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	219,920	57,66	12 680,587
3.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om.	146,080	57,66	8 422,973
4.	7136080025000	Montator conducte	h-om	5,100	57,66	294,066
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	24,500	57,66	1 412,670
		Total manopera				22 923,310

Materiale:

1.	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	buc	4,000	8,50	34,000
2.	1019101	Aparat de priza 12 x echipotential 63A.	set	1,000	5 000,00	5 000,000
3.	1019103	Aparat de priza 36 (prize electrice 230V/16A - (12 x echipotential 63A).	set	3,000	10 000,00	30 000,000
4.	1019105	Aparat de priza 12 x echipotential 63A.	set	5,000	5 000,00	25 000,000
5.	1019109345675	Aparat de prize 4x, RJ 45	set	5,000	3 000,00	15 000,000
6.	101910993	Aparat de prize 4x, RJ 45	set	1,000	3 000,00	3 000,000
7.	10191099333	Aparat de prize 12x, RJ 45	set	3,000	6 000,00	18 000,000
8.	138055524011	Consola fixa pe tavan pt.1 post. Terminal Forano+Forano II,O2, din oxygen A1 tip 903.260+903.150.(2x prize gaze medicaleO2, st. DIN. 3 conectari). L=1400mm.	set	1,000	49 900,00	49 900,000
9.	1380555240112	Consola fixa pe perete(5set) pt.1 post. 1 1400mm. Terminal Forano+Forano II,O2, din oxygen A1 tip 903.260 +903.150.(2x prize gaze medicaleO2, st. DIN. 3 conectari)	buc	5,000	29 160,00	145 800,000
10.	1380555240113	Consola fixa de tavan cu 3 posturi, l=6000mm. Terminal Forano+Forano II,O2, din oxygen A1 tip 903.260 +903.150.(6x prize gaze medicaleO2, st. DIN. 6 conectari)	set	3,000	177 250,00	531 750,000
11.	1380555240114	Terminal Forano+Forano II,AIR A2 tip 903.261+903.151.(3x priza gaze medicaleAER4, st.DIN +3 conectari.)	set	1,000	10 000,00	10 000,000
12.	1380555240153	Terminal Forano+Forano II,AIR A2 tip 903.261+903.151.(9x priza gaze medicaleAER4, st.DIN +9 conectari.)	set	3,000	20 000,00	60 000,000

13.	1380555240155	Terminal Forano+Forano II,AIR A2 tip 903.261+903.151,(3x priza gaze medicaleAER4, st.DIN +3 conectari.)	set	5,000	10 000,00	50 000,000
14.	1380555322000	Vas colector secretii organice de V=л. Flov Meters	buc	30,000	2 345,00	70 350,000
15.	1380555324836	Umidificator cu debimetru pentru 02 , tip 900.760+904.836	buc	30,000	1 785,00	53 550,000
16.	168953803	Unetate de aspiratie cu jet de aer Ventur - AV500. 0.8 bar.	buc	30,000	4 200,00	126 000,000
17.	16895380901	Bloc de inchidere fortuita si monitorizare cu 2ramuri pentru gaze medicale (O2,AER) Ventus Basic plus (tip 900.801-900.807+900.831)	buc	1,000	27 974,00	27 974,000
18.	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	13,500	300,00	4 050,000
19.	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,406	25,00	10,150
20.	27461633340010	Teava din cupru d=10x1,0 mm	m	86,860	555,00	48 207,300
21.	27461633340012	Teava din cupru d=12x1,0 mm	m	56,560	555,00	31 390,800
22.	27461633340015	Teava din cupru d=15x1,0 mm	m	50,500	609,40	30 774,700
23.	2822115708001	Element de sustine)	buc	19,000	7 802,20	148 241,800
24.	2874136313332	Diblu cu expandare marimea 6	buc	38,000	2,50	95,000
25.	287527410103	Piese de legatura. Teu d =10 mm	buc	14,000	210,20	2 942,800
26.	2875274110100152	Piese de legatura cot d=15 mm	buc	46,000	186,60	8 583,600
27.	287527411010082	Piese de legatura cot d=10 mm	buc	28,000	186,60	5 224,800
28.	287527411010441	Piese de legatura teu d=12 mm	buc	14,000	210,20	2 942,800
29.	287527411010443	Piese de legatura teu d=15 mm	buc	15,000	210,20	3 153,000
30.	28752741101041	Piese de legatura Reductie d15/10mm	buc	14,000	146,60	2 052,400
31.	28752741101042	Piese de legatura Reductie d15/12mm	buc	14,000	146,60	2 052,400
32.	28752741101060	Piese de legatura Niplu NPPW d15mm	buc	10,000	186,60	1 866,000
33.	28752741101075	Piese de legatura Racord Hollenden d15mm	buc	10,000	186,60	1 866,000
34.	287527420201	Robinet cu bila (G 1/2)din alama д15мм	buc	32,000	1 020,00	32 640,000
35.	287527420421	Bratara d10-12mm	buc	60,000	146,60	8 796,000
36.	287527420423	Bratara d12-20mm	buc	45,000	211,60	9 522,000
37.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	105,000	2,50	262,500
38.	2926234565	Polita monitor cu sertare din inox(5set), prevazute cu brat de sustinere..	set	5,000	2 500,00	12 500,000
39.	292824555565	Stativ pentru perfuzii articulat cu 4carlige	set	5,000	1 000,00	5 000,000
40.	29282723	Intrerupator dublu (3x)pt. lumina directa 2P.	set	3,000	1 000,00	3 000,000
41.	2928272456	Intrerupator dublu pt. lumina directa 2P.	buc	1,000	1 000,00	1 000,000
42.	2928272456555	Intrerupator dublu pt. lumina directa 2P.	buc	5,000	1 000,00	5 000,000
43.	2928272623	Module 3x- de iluminat cu LED.	set	3,000	5 000,00	15 000,000
44.	2928272623456	Polita monitor cu sertare din inox, prevazute cu brat de sustinere..	buc	1,000	2 500,00	2 500,000
45.	292827262513	Stativ 3x- pentru perfuzii articulat cu 4carlige	set	3,000	1 000,00	3 000,000
46.	292827262526	Module de iluminat cu LED.	set	1,000	5 000,00	5 000,000
47.	2928272625261	Stativ pentru perfuzii articulat cu 4carlige	set	1,000	1 000,00	1 000,000
48.	292827262526141	Manometru O2	buc	1,000	10 000,00	10 000,000
49.	292827262526151	Manometru AER	buc	1,000	10 000,00	10 000,000
50.	2928272625265	Module de iluminat cu LED.	buc	5,000	5 000,00	25 000,000
51.	29282726563	Polita 3x- monitor cu sertare din inox , prevazute cu brat de sustinere..	set	3,000	2 500,00	7 500,000
52.	292827265865	Bara e-ral pt. sustinerea accesoriilor din inox.1400mm.	set	5,000	2 500,00	12 500,000
53.	292827265866	Bara e-ral pt. sustinerea accesoriilor din	set	1,000	2 500,00	2 500,000

		inox.1400mm.				
54.	29282762	Bara e-ral 3x- pt. sustinerea accesorilor din inox. 6000mm	set	3,000	2 500,00	7 500,000
55.	54625656	Armaturi fine	buc	10,000	4 760,00	47 600,000
56.	561321321	Tablou alarmare si control	buc	1,000	2 296,80	2 296,800
57.	562666	Vas de expansiune	buc	30,000	40,00	1 200,000
58.	61623626	Armaturi fine	buc	30,000	60,00	1 800,000
59.	6556523626	Armaturi fine	buc	30,000	80,00	2 400,000
		Total materiale de construcții				1 749 328,850

Utilaje de construcții:

1.	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	7,280	20,00	145,600
2.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut.	0,020	10,00	0,200
3.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut.	18,600	10,00	186,000
4.	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut.	0,230	50,00	11,500
5.	331002	Masini de gaurit	h-ut.	0,530	10,00	5,300
		Total utilaje de construcții				348,600

Total:

Cheltuieli directe	lei	1 832 966,418
TVA	20,00 %	366 593,284

Total deviz:

2 199 559,702

Intocmit

(Prodomus SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(IMSP IC -Sectie Terapie Intensiva)

(funcția, semnătura)